3. Contra, sicut dictum est, potentia generandi est ipsa divina essentia ; similiter etiam potentia creandi, cum Deus sit primum agens, et omnis sua operatio sit per suam essentiam. Ergo videtur quod utraque sit una potentia.

4. Supposito quod potentia aliquo modo de eis dicatur

1. Parm. addit : « essentia vel. »

2. Parm. : « natura. »

3. Parm. omittit : « et ad aliquid, si consideretur potentia disposita. »

I secundum prius et posterius, quæritur quæ istarum poten-
I tiarum sit prior, et videtur quod potentia creandi. Commune
I enim est ante proprium, et essenziale ante personale, secun-
I dum rationem intelligendi. Sed potentia creandi est com-
muni tribus personis ; potentia autem generandi videtur
E proprie pertinere ad personam Patris. Ergo videtur quod
I potentia creandi sit prior.

I 5. Contra, secundum ordinem actuum est ordo potentia-
[rum. Sed generatio est prior creatione, sicut æternum tem-
I porali. Ergo et potentia generandi est prior.

g Solutio. — Respondeo dicendum, quod potentia est
I medium, secundum rationem intelligendi, inter essentiam
I et operationem naturæ. Possunt ergo considerari potentia
? creandi et potentia generandi secundum quod radicantur
? in essentia divina : et sic est una numero potentia, nedum
i' univoce dicta. Possunt etiam considerari ex parte qua con-
I junguntur operationi, et secundum hoc potentia dicitur de
y eis non univoce, sed secundum prius et posterius, et poten-
i tia generandi erit prior secundum rationem intelligendi quam
r potentia creandi, sicut generatio est prior creatione.

Et per hoc patet solutio ad primum, quod procedit de
κ potentia comparata ad actum. Et similiter ad secundum,
* quia potentia generandi non est ad aliquid nisi ex parte illa
E. qua conjungitur actui. Et similiter ad tertium, quod pro-
f cedit e contrario de potentia secundum quod se tenet a parte
; essentiæ.

Ad quartum dicendum, quod commune in divinis est
I ante proprium, quando commune per se accipitur secundum
rationem intelligendi ; sed quando commune accipitur cum
respectu ad creaturas, ratione respectus adjuncti, est pos-
terius quam proprium alicujus personæ, secundum rationem
intelligendi. Quantum concedimus.

QUÆSTIO II

K

7

Deinde quæritur de communitate hujus potentiæ ; et
circa hoc duo quærentur : 1° utrum potentia generandi
sit in Filio ; 2° utrum Filius possit generare.

ARTICULUS PRIMUS

Utrum potentia generandi sit in Filio

Ad primum sic proceditur. 1. Sicut supra dictum est¹, potentia generandi includit in se rationem paternitatis. Sed paternitas non est in Filio. Ergo nec potentia generandi.